### XL.

*Committitur episcopo Malacitano erectio coenobii fratrum Minorum sancti Francisci Discalceatorum in civitate Malacae secundum constitutiones apostolicas facienda.*

Innocentius Papa XI.

Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Ferdinandus de Villadiego et Pe-

Derogatio  
contrariorum.

Causae originis  
novae coenobii.

ralta, frater expresse professus et in Romanâ Curia procurator provinciae S. Petri de Alcantara in Hispania fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Strictioris Observantiae sive Discalceatorum nuncupatorum; quod, cum fratres dictae provinciae Deo in spiritu evangelico servire, regulam dicti Ordinis accurate servare, populos bono exemplo aedificare, omnemque operam pro spiritali christifidelium consolatione atque utilitate impendere assidue satagant, ideo multi ex dictis populis novos conventus instituti dictorum fratrum Discalceatorum erigere cupiunt, dictaque provincia eiusmodi conventibus magnopere indiget, quippe quae, licet per tria regna, Granatense scilicet, Murciae et Giennense, dilatata sit, tredecim tamen dumtaxat conventus habet, quorum aliqui cum ab aliis conventibus longe distent, incommoda redditur ministro provinciali illorum visitatio, et fratribus, dum ab uno ad alium conventum transferentur<sup>1</sup>, non minus incommodum est tantum itineris pedibus iuxta eorum institutum peragere, quinimo nonnunquam extra proprios conventus pernoctare coguntur, paremque incommoditatem sustinent illi fratres, qui<sup>2</sup> ad aliquas terras distantes ab illis ubi eorum conventus positi sunt. Quibus omnibus incommodis remedium adhiberetur, si provincia praedicta plures haberet conventus. Verum, licet magna sit illorum indigentia et quorundam populorum pietas novos conventus huiusmodi dictae provinciae offerat, ipsa tamen provincia illos fundare nequit propter quasdam felices recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri litteras in simili formâ Brevis die xi iulii MDCL ad instantiam fratrum Minorum provinciae Carthaginensis

Obstant nonnullae Pontificae litterae.

<sup>1</sup> Aptius lege transferuntur (R. T.).

<sup>2</sup> Deest verbum pergunt vel mittuntur (R. T.).

Ordinis eiusdem sancti Francisci de Observantia nuncupatorum expeditas, quibus cavetur, ut fratres Minores Discalceati conventus eorum instituti interspatium quatuor leucarum a conventibus ipsius provinciae Carthaginensis fundare nequeant; quae litterae a recolendae memoriae Alexandro Papa VII praedecessore pariter nostro, per suas pariter in formâ Brevis die xx octobris MDCLXI seu alio veriori tempore emanatas litteras, confirmatae, et ad provinciam Granatensem fratrum Minorum itidem de Observantia dicti Ordinis contra provincias fratrum Discalceatorum ampliatae fuerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, litterae praefatae ad instantiam dictorum fratrum de Observantia, non auditis fratribus Discalceatis, emanaverint, idque facile factu fuerit, quia procurator generalis dicti Ordinis, qui in Romanâ Curia residet, semper est ex fratribus de Observantia; nulla vero adsit ratio solido nixa fundamento, propter quam in magnâ regnorum supradictorum parte impediri debeat propagatio instituti dictorum fratrum Discalceatorum, qui, regulam praedictam strictè servantes, Dei gloriam et religionis decorem promovere semper studuerunt, populorumque aedificationi operam dederunt, et proinde dictus Ferdinandus procurator plurimum cupiat praefatae provinciae S. Petri de Alcantara indulgeri, ut, non obstantibus litteris praedictis, tres novos conventus, unum scilicet in istâ civitate Malacitanâ regni Granatensis, alterum in oppido civitate nuncupato de Baeza regni Giennensis, et reliquum in villa de Auxad eiusdem regni Granatensis ad montes Alpuxarras nuncupati, servatis tamen de iure servandis quoad reliqua, et accedente consensu illorum, quorum consensus acce-

Cur esse non sint attendendae.

Praedicti decreti confirmatio.

Clausulae.

dere debet, erigere valeat; attento quod nullum exinde iniustum praeiudicium aliis regularibus proventurum est, cum supradictae duae civitates sint populo frequentissimae, ac amplae et opulentae, dictaque villa paris sit conditionis, locorum vero Ordinarii, et alii, quorum consensus ad novorum huiusmodi conventum erectionem requiri solet, non sint permissuri, ut illi erigantur, nisi prius bene examinata illorum necessitate atque utilitate cognoverint illos nec regularibus praeiudicium nec populis gravamen afferre posse: nobis praeterea praedictus Ferdinandus procurator humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsum Ferdinandum procuratorem spiritualibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus narratis, et accedente consensu interesse habentium, petitam conventus erectionem in civitate Malacitanâ tantum auctoritate nostrâ apostolicâ pro tuo arbitrio et conscientia concedas; ita tamen ut, in reliquis ea omnia, quae per constitutiones apostolicas circa huiusmodi novorum conventuum erectiones praescripta sunt, religiose serventur; ac salvâ semper in

praemissis auctoritate Congregationis eorumdem cardinalium.

§ 4. Non obstantibus litteris praedictis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciarum huiusmodi, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis aliâ firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III septembris MDCLXXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 3 septembris 1678, pontif. anno II.

### XLI.

*Conceditur indulgentia plenaria perpetua bis in anno, ac septem annorum et totidem quadragenarum in reliquis mensibus, etiam per modum suffragii applicanda, iis qui interfuerint orationi semel in mense pro moribundis in ecclesiis clericorum regularium Ministrantium Infirmis fieri solitae.*

Innocentius Papa XI,  
ad perpetuam rei memoriam.

Caelestium munerum thesauros, quorum dispensatores esse nos voluit Altissimus, cum ad catholicae religionis et christianae pietatis incrementum et animarum salutem profecturos speramus, libenter elargimur.

§ 1. Itaque, supplicationibus dilecti

Contraria removel.

Exordium.

Indulgentia in rubrica.

fili praepositi generalis Congregationis clericorum regularium Ministrantium Infirmis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, qui orationi semel in mense pro decedentibus, in qualibet ecclesiâ Congregationis clericorum regularium Ministrantium Infirmis fieri solitae, devote interfuerint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione, necnon felici agonizantium transitu, pias ad Deum preces effuderint, plenariam bis in anno omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem per quemcumque christifidelem lucrificandam misericorditer in Domino concedimus; in ceteris vero anni mensibus, eisdem christifidelibus praemissa peragentibus septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis seu aliâs quomodolibet debitis poenitentibus in formâ Ecclesiae consuetâ relaxamus: quas omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes animabus christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, applicari posse indulgemus.

Clausulae.

§ 2. In contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque: praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Fides transumptorum.

§ 3. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi

1 Ed. Main. legit eiusdem pro eisdem (R. T.).

septembris MDCLXXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 26 septembris 1678, pontif. anno II.

### XLII.

*Confirmatur decretum Congregationis Indulgentiarum, quo confraternitates SS. Sacramenti fiunt participes indulgentiarum archiconfraternitatis eiusdem nominis in ecclesiâ S. Mariae super Minervam de Urbe institutae, et alia insuper indulgentia conceditur comitantibus idem Sacramentum ad infirmos pro viatico delatum.*

Innocentius Papa XI,  
ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncti nobis caelitus pastoralis officii debitum exigit, ut, ad augendam fidelium religionem promovendamque animarum salutem piâ charitate iugiter intenti, ea, quae ab hac sanctâ Sede, ad incitandam fovendamque eorumdem fidelium erga sanctissimum augustissimumque Corporis et Sanguinis Domini nostri Iesu Christi sacramentum pietatem atque devotionem, salubriter emanasse noscuntur, apostolici muniminis nostri patrocinio robaremus, eiusdemque SS. Sacramenti cultum et venerationem prudenti caelestium munerum dispensatione, quantum nobis ex alto conceditur, ampliare studeamus.

§ 1. Dûdum siquidem de mandato felicis recordationis Clementis Papae X praedecessoris nostri emanavit e Congregatione tum existentium S. R. E. cardinalium indulgentiis et sacris reliquiis praepositorum decretum tenoris qui sequitur, videlicet: « Licet sanctae memoriae Paulus Papa III per binas suas constitutiones concesserit, ut SS. Corporis Christi confraternitates, omnes et singulae, ubi locorum institutae ac instituen-

Exordium.

Decretum Congregationis, in quo etiam referuntur aliquae mutationes harum indulgentiarum.

1 Ab electione anno III (R. T.).

dae, iisdem privilegiis, concessionibus, indulgentiis, gratiis et indultis, quae confraternitati SS. Sacramenti in ecclesia S. Mariae super Minervam de Urbe erectae largitus fuerat ac in posterum largiretur, uti, potiri et gaudere possent ac deberent; quia tamen per nonnullas apostolicas constitutiones et ordinationes, quae deinceps emanarunt, praesertim vero per similis memoriae Clementis VIII constitutionem de aggregationibus editam, facultates et indulgentiae, tam supradictae S. Mariae de Minerva quam ceteris omnibus confraternitatibus antea concessae, aut abrogatae, aut saltem moderatae comperiuntur, aliaque hoc de genere decreta sunt, ex quibus in dubium revocari posse videatur an huiusmodi Pauli III concessionibus pristinum suum robur adhuc retineant: Congregatio eminentissimorum et reverendissimorum S. R. E. cardinalium indulgentiis sacrisque reliquiis praefectorum, optans summopere sacratissimi Sacramenti venerationem et cultum in dies magis augeri, et ob eam causam huiusmodi societatem in omnibus ecclesiis parochialibus erigi, atque ad id christifideles praecipuis gratiis excitari, speciali ordine habito vivae vocis oraculo a SS. D. N. Clemente Papa X, felicitis recordationis Pauli V vestigiis inhaerente, decrevit ac declaravit<sup>1</sup>, iuxta easdem Pauli III constitutiones, confraternitates et singula<sup>2</sup> SS. Corporis Christi, ubique terrarum hactenus apostolicam vel ordinariam auctoritate erectas aut posthac erigendas, absque nova aut peculiari alia concessione, communicatione vel aggregatione, fore et esse debere participes quorumcumque privilegiorum, concessionum, indulgentiarum, facultatum, gratiarum et indulto-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit declarat (R. T.).

<sup>2</sup> Potius lege omnes et singulas (R. T.).

rum ab eodem Paulo V archiconfraternitati SS. Sacramenti de Minerva per Breve datum Romae apud S. Petrum die III novembris MDCVI nominatim et expresse concessorum ac in posterum a Sede Apostolica concedendorum, illisque omnibus et singulis uti, potiri, gaudere posse ac debere statim atque confraternitatum earumdem erectio apostolica vel ordinaria auctoritate facta fuerit; servata tamen in reliquis omnibus praedicta Clementis VIII constitutione: non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis de indulgentiis adinstar non concedendis, nec aliis contrariis quibuscumque. — Datum Romae, die XXIII aprilis MDCLXXVI.

C. cardinalis MAXIMUS.

Loco † sigilli.

M. A. RICCIUS secret. ».

§ 2. Quare nos perpetuae eiusdem decreti firmitati consulere cupientes, decretum ipsum praeinsertum, cum omnibus et singulis in eo contentis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus, confirmamus et innovamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus.

§ 3. Praeterea omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus tam in alma Urbe nostra, quam alibi ubicumque locorum degentibus, qui praefatum SS. Eucharistiae Sacramentum, cum ad infirmos pro viatico defertur, devote comitati fuerint, ac pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quacumque vice id egerint, si cum lumine, septem annos et totidem quadragenas, si vero sine lumine illud, ut praefertur, comitati fuerint, quinque annos et quinque quadragenas respective de iniunctis eis, aut aliis quomodolibet per eos debitum poenitentibus in forma

Confirmatur  
relatum decretum.

Insuper conceditur indulgentia comitantibus SS. Sacramentum ad infirmos delatum.

Ecclesiae consuetam misericorditer in Domino relaxamus. Praesentem autem indulgentiarum concessionem, seu poenitentiarum relaxationem, non cumulative cum aliis similibus, quae praemissa per agentibus antehac, et praesertim a recolendae memoriae Clemente Papa VIII praedecessore pariter nostro concessae reperiantur, sed privative ad illas, unicuique fidelium praefatorum suffragari posse et debere declaramus.

Clausulae.

§ 4. Decernentes has praesentes litteras semper firmas et validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicut in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet quacumque praesentiam et potestate fungentes et functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definituri debere, ac irritum et inane si secus a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.